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 Generalforsamling i DM Pensionist Midtjylland den 28. november 2022. 
 
 Dagsorden: 
 

1.Valg af dirigent. 
Ole Frederik Nielsen blev valgt og han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. 
 

2. Valg af referent. 
Paul Smith blev valgt. 
 

3. Godkendelse af dagsorden. 
Den blev godkendt. 
 

4. Bestyrelsens beretning for 2021-2022. Herunder økonomi.  

Formanden Poul Grosen Rasmussens beretning:  
 
   4.1. Bestyrelsesmøder 
Efter den ordinære generalforsamling onsdag den 1. december 2021 konstituerede bestyrelsen sig på flg. 
måde:  

Formand: Poul Grosen Rasmussen 
Næstformand: Paul Smith 
Kasserer: Werner Hedegaard 
Information mv.: Vibeke Simonsen  
Bestyrelsesmedlem/ suppleant: Per Fischer Nielsen 
Kontaktperson til Pensionistsektionens bestyrelse: Jørgen Eje Christensen     

I.På det konstituerende bestyrelsesmøde den 10. december 2021 drøftede vi udover konstitueringen, 
arbejdsopgaverne i bestyrelsen, færdiggørelse af forårsprogrammet samt navneændring og revision af 
vores informationsmateriale. Foreningens tidligere formand Jørgen Eje Christensen, der var blevet valgt til 
Pensionistsektionens bestyrelse, blev bekræftet som kontaktperson mellem sektionen og lokalafdelingen. 
II. Udover dette møde har der været et bestyrelsesmøde den 29. juni 2022, hvor vi drøftede Sektions-
bestyrelsens ønsker til samarbejdet mellem sektionsbestyrelsen og regionalbestyrelserne. Forårets 
aktiviteter blev evalueret og vi drøftede forslag til efterårets aktiviteter. Endelig besluttede vi at deltage i 
Pensionistsektionens medlemsmøde i Odense den 3. november 2022.  Et medlemsmøde, der blev aflyst.  
III. Det sidste bestyrelsesmøde blev afholdt den 23. november 2022 med bl.a. følgende punkter:  

Evaluering af periodens aktiviteter 2021-2022. 
Planlægning af generalforsamlingen den 28. november 2022. 
Forberedelse af foredrag den 28. november 2022. 
Indledende planlægning af forårets aktiviteter for 2023. 
Ajourføring af opgaveoversigt for bestyrelsesarbejdet.  
Status på situationen i Pensionistsektionens bestyrelse. 

 

    4. 2. Arrangementer 
Vi har planlagt og gennemført 5 arrangementer i foråret 2022: 

Februar: Foredrag med Bente Lindgaard mf.: Seniorliv+ - Et fællesskab på vej (23 deltagere) 
Marts: Foredrag med Henry Nielsen: I et brus af Ild gik flyverne i døden (30 deltagere) 
April: Teaterbesøg- Foredrag og forestilling: Om Stig Tøftings bog No Regrets. (30 deltagere) 
Maj: Foredrag med Tayo Andreasen: I mellem krig og fred? (21 deltagere) 



 

 
 
 

2 

Juni: Foredrag og naturvandring med Peter Magnussen og Torben Gang Rasmussen: Konflikten mellem 
vandmøller og livet i åen. (40 deltagere) 

I efteråret 2022 har vi haft planlagt 4 arrangementer og gennemført 3 af disse arrangementer.  

September: Foredrag med Dutter Folkerman: Hvorfor hænger livsglæde sammen med sundhed? 
Foredraget måtte desværre aflyses på grund af sygdom. Forventes gennemført næste år.  
Oktober: Guidet tur til Museum Jorn: Asger Jorn & Highlits (30 deltagere) 
November: Virksomhedsbesøg hos: Mediehuset Jyllands-Posten (34 deltagere) 
November: Generalforsamling samt Foredrag med Per Fischer Nielsen: Harboøre Tange og samfundets 
overlevelse i Udkants Danmark. (38)  

Det samlede antal deltagere i vore arrangementer i den forløbne periode er 246 (28.11.22). Med et 
tilfredsstillende gennemsnit på 30 deltagere. 

  4. 3. Medlemmer 
Den 16. oktober 2022 var vi 120 medlemmer. I den forløbne periode har vi haft en medlemstilgang på 4 
personer samt en registreret afgang på 1 person. Den pågældende person er Birgit Wanting.  Æret være 
hendes minde. Vi håber på flere nye medlemmer fremover, nu da Coronasituationen ikke længere 
anbefaler at vi aflyser vores arrangementer pga. smittefare og belastning af sygehusvæsnet. Bestyrelsen ser 
desuden frem til at medlemmer, der overgår fra aktivt medlemskab til pensionistmedlemsskab af Dansk 
Magisterforening, bliver bedre oplyst om deres mulighed for at blive tilknyttet en af lokalafdelingerne.  

   4.4. Status i forhold til Pensionistsektionens funktion og virke.  
Lokalafdelingen er den 28. august 2022 blevet informeret om, at to medlemmer af Pensionistsektionens 
bestyrelse havde trukket sig og der nu kun var et medlem tilbage i bestyrelsen: Tayo Lill Andreasen. På den 
baggrund blev det planlagte årsmøde i Odense den 3/11 for Pensionistsektionens medlemmer aflyst. Der 
har den 1. november være afholdt et online-møde med DM’s ledelse samt de lokale pensionistafdelingers 
formænd om sektionsbestyrelsens fremtid. Det er endnu uafklaret, hvilken rolle og funktion 
Sektionsbestyrelsen skal spille fremover. Der er aftalt nyt møde ultimo januar 2023. Så snar vi ved mere, vil 
vi naturligvis informere medlemmerne.    

   4.5. Udadvendte aktiviteter 
Vi har opfordret vores lokale medlemmer til at deltage i Pensionistsektionens årlige medlemsmøde, som 
skulle have været afholdt i november i Odense. Flere medlemmer og bestyrelsesmedlemmer havde 
planlagt at deltage og beklager aflysningen.  

   4.6. Økonomi 
Werner Hedegaard har overtaget kassererjobbet efter Dot Reinau og kunne oplyse, at DM 
Pensionist Midtjyllands har fået tildelt et rammebeløb på 28.000 kr. 

Vores forbrug til medlemsrettede møder og aktiviteter inklusive generalforsamling og kørsel er på 
cirka 25.200 kr., mens vores forbrug til bestyrelsesmøder, inklusive kørsel er cirka 2.800 kr. 

Vi holder os altså indenfor budgettet. 

   4.7. Fremtid 
Derefter fik Poul Grosen Rasmussen atter ordet: 

Som tidligere oplyst, ønsker vi at indlede alle møder med en status på DM’s arbejde på pensionistområdet 
samt forsøge at få en ’fagpolitisk vinkel’ på vores møder. Vi vil endvidere opfordre og støtte medlemmer i 
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at oprette ad-hoc grupper om mere specifikke emner. Det kunne være kunst, historie, musik, politik eller 
andet. Vi håber endvidere på, at vi kan inspirere vores medlemmer til at deltage eller til at oprette netværk 
i relation til DM’s nye struktur. Endelig afventer vi sektionsbestyrelsens genetablering og udmelding om 
fremtidig rolle og funktion ift. lokalafdelingerne.     

5. Indkomne forslag.  
Ingen. 
 

6. Valg til bestyrelsen.  
Vibeke Simonsen og Werner Hedegaard blev sidste år – altså i 2021 – valgt for en toårig periode.  
Poul Grosen Rasmussen og Paul Smith blev valgt for en 1-årig periode og er på valg for en ny 2-årig 
periode. Paul Smith ønskede ikke genvalg. 
Poul Grosen Rasmussen og Per Fischer Nielsen blev valgt. 
 

7. Valg af suppleant for et år. 
Paul Smith blev valgt. 
 

8. Eventuelt. 
Der var ros til bestyrelsen for de mange forskellige typer af arrangementer. 
  
Poul Grosen Rasmussen: Vi skal nok høre mere om klimaet, og jeg vil igen opfordre folk til at lave 
egne interessegrupper. 
 
Vibeke Simonsen: I er velkomne til at komme med forslag til arrangementer. 
 
Der var et forslag om at flytte arrangementerne til forskellige ugedage. 
Poul Grosen Rasmussen: Vi forsøger det, men onsdagen god, fordi der normalt ikke er andre i 
huset. 
 
Poul Grosen Rasmussen orienterede også med medlemssituationen: Vi har fået 4 nye medlemmer, 
mens et medlem er afgået ved døden. Vi er ca. 140 medlemmer, men vi kunne være 512. DM 
burde oplyse bedre til de potentielle nye medlemmer, men hjemmesidens link er svær at finde 
frem. 
 
Enkelte gange kom der beslutningsforslag på bordet. Disse blev afvist af dirigenten.  
 
Uden for generalforsamlingens dagsorden orienterede Tayo Lill Andreasen om den kaotiske 
situation i Pensionistsektionens bestyrelse, hvor hun sidder tilbage som formand og eneste 
bestyrelsesmedlem. 
Hun mener ikke, at det i den aktuelle situation er formålstjenligt at afholde suppleringsvalg. 
I stedet er der planlagt møder mellem Tayo Lill Andreasen og formændene for DM Pensionists  
regionale afdelinger for at få defineret DM Pensionists fokusområde. 
  
        Paul Smith   Ole Frederik Nielsen 
    referent           dirigent   
     


